2016年 2月 26日
各 位

会 社 名 シミックホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役 ＣＥＯ  中村 和男
     （コード番号 2309 東証第一部）
問合せ先 取締役専務執行役員 ＣＦＯ  望月  渉
     （TEL．03－6779－8000）

非臨床 CRO事業の再編に伴う連結子会社間の合併
および組織変更・人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2016年 4月 1日付で非臨床 CRO事業を再編し、当社

の完全子会社であるシミックファーマサイエンス株式会社（以下、「シミックファーマサイエンス」
という）と株式会社シミックバイオリサーチセンター（以下、「シミックバイオリサーチセンター」
という）の合併を行うことを決議いたしましたのでお知らせ致します。

記

【連結子会社の合併】
１．再編の目的と概要
 当社グループは、開発から製造、営業・マーケティングまでの医薬品に関する総合的な支援業
務を提供しています。CRO（医薬品開発支援）事業では、グループ会社のシミック株式会社を中
心とした臨床開発でのサービスに加え、バイオアナリシス事業・品質保証事業を受託するシミッ
クファーマサイエンスおよび非臨床試験を受託するシミックバイオリサーチセンターが、非臨床
分野の試験サービスを提供しております。

 このたび当社グループでは、日々進歩する医薬品技術への対応が求められる非臨床 CRO事業に
おいて、クライアントの種々のニーズならびに新医療技術へのよりよいサービスを継続的に提供
するため、シミックファーマサイエンスとシミックバイオリサーチセンターを合併することとい
たしました。

本合併により、シミックファーマサイエンスは、創薬段階での有効性／安全性評価から、開発

コンサルティングや承認申請用の様々な試験・申請資料作成、さらには商用ステージでの医薬品
の出荷検査まで、非臨床分野におけるトータルソリューションを提供できる体制となります。

２．合併の要旨
（1）合併の日程

合併効力発生日  2016年 4月 1日（予定）
（2）合併の方式

シミックファーマサイエンスを存続会社とする吸収合併方式で、シミックバイオリサー
チセンターは解散いたします。

（3）合併に係る割当ての内容
当社の完全子会社同士の合併であるため、株式または金銭等の割当てはありません。

（4）合併再編に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い
該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

(1) 商号 シミックファーマサイエンス
株式会社

株式会社シミックバイオリサ
ーチセンター

(2) 本店所在地 東京都港区芝浦一丁目１番１
号

山梨県北杜市小淵沢町 10221
番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員
菅 徹也

代表取締役社長執行役員
三嶽 秋久

(4) 事業内容 バイオアナリシス事業、品質保
証事業

非臨床試験受託事業、コンサル
ティング・メディカルライティ
ング事業

(5) 資本金 99百万円 100百万円

(6) 設立年月日 1980年 12月 24日 2008年 12月 1日

(7) 決算期 9月 30日 9月 30日

(8) 従業員数 272名（2016年 2月） 77名（2016年 2月）

(9) 大株主及び持株比率 当社 100% 当社 100%

４．合併後の状況（予定）

(1) 商号 シミックファーマサイエンス株式会社

(2) 本店所在地 東京都港区芝浦一丁目１番１号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 鈴木 義裕

(4) 事業内容 バイオアナリシス事業、品質保証事業、非臨床試験受託事業、コ
ンサルティング・メディカルライティング事業

(5) 資本金 99百万円

(6) 決算期 9月 30日

(7) 大株主及び持株比率 当社 100%

５．今後の見通し
本合併は当社の完全子会社同士の合併となるため、連結業績に与える影響は軽微であります。

【組織変更・人事異動】（シミックファーマサイエンス株式会社）
１．組織変更
上記合併に伴い、シミックファーマサイエンスに非臨床試験受託業務等を行う「バイオリサー

チセンター」を新設いたします。また、技術・製品開発が急速に進みニーズが拡大しているバイ
オ医薬品関連のサービスを充実させるため、シミックファーマサイエンスに「バイオ医薬事業部」
を新設し、各施設に分散している機能を一元的に統括して付加価値の高いサービスを実現させる
とともに、当社グループ全体の連携による「バイオ医薬ビジネスソリューション」を提供する体
制を整えてまいります。

２．人事異動
（2016年 4月 1日付）

新役職名 氏 名 現役職名

取締役 会長執行役員 菅 徹也 代表取締役 社長執行役員

代表取締役 社長執行役員 鈴木 義裕 取締役 副社長執行役員

取締役 執行役員 バイオリサーチセ
ンター長 秋江 靖樹 ㈱シミックバイオリサーチセンター

取締役

執行役員 バイオ医薬事業部長 成田 周平 CMC 事業部品質Ⅲ シニアグループ
リーダー

執行役員 ビジネスデベロップメント
本部長 佐藤 誠 ㈱シミックバイオリサーチセンター

ビジネスデベロップメント本部長

以上